
 
Zápisnica č. 3 

 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Melčice-Lieskové, konaného dňa 02.03.2007 o 
18.00 hodine v zasadačke Obecného úradu 
 
Prítomní : Ing. Miroslav Matiáš – starosta obce 
 
                 Ing.Anna Michaličková, Miloš Adamovic, Mgr.Eva Bebjaková, Ing.Viera Hladká, 
                 Jozef Hulvák, Ing.Jindřich Klier, Igor Kotásek, Vladimír Lichner, Ing. Oľga  
                 Nováková 
 
Hlavná kontrolórka : Ing. Janka Hillová 
Občania : Ing. Anton Kalafút, Ján Lipták, Vladimír Dubovský, Rostislav Trčka, Peter Otáhal, 
                  Martina Otáhalová, Ján Pelech,Ing.Zdeněk Otáhal,Ľubomír Plesnivý, Jana Plesnivá              
                 Ľubomír Matiáš, David Karkulík  
 
Riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Ing.Miroslav Matiáš. 
Privítal prítomných poslancov . Konštatoval, že sú prítomní všetci  poslanci obecného 
zastupiteľstva, takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  
 
Písaním zápisnice poverila  :  Evu Plesnivú 
 
Za overovateľov zápisnice určila : Mgr.Evu Bebjakovú a Ing.Vieru Hladkú 
 
 
Predložil nasledovný program : 
                       1.   Otvorenie 

                 2.   Kontrola plnenia uznesení 
                 3.   Prejednanie  správy hlavného kontrolóra 
                 4.   Prejednanie záverečnej správy o finančnom hospodárení za rok 2006 
                 5.   Návrh kapitálových výdavkov na rok 2007 (prenájom obchodu Dolina,           
                       oprava kúrenia) 
                 6.   Odpredaj dopravných prostriedkov 
                 7.   Zriadenie a aktualizácia web-stránky obce 
                 8.   Spôsob odpredaja, nakladania s pozemkami v lokalite Tehelňa 
                 9.   Rôzne 

         10.   Diskusia 
 
 Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie, či má niekto návrh na doplnenie 
programu. Prihlásil sa Ing. Jindřich Klier o doplnenie do programu 

− oboznámiť prítomných s rokovacím poriadkom 
− odmena zástupcovi starostu, členov komisií a poslancov 
− prečítať správu z kontroly v ZŠ s MŠ v Melčiciach-Lieskovom 

 
 Starosta obce dal hlasovať o návrhu Ing. Kliera o doplnenie uvedených pripomienok 
do programu. 
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U z n e s e n i e    číslo   09/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s ú h l a s í 
s doplnením pripomienok Ing. Jindřicha Kliera  
do programu OZ. 
Hlasovanie za:  Ing. J.Klier, V.Lichner, M.Adamovic 
Zdržali sa :  Ing.A.Michaličková,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká, J.Hulvák,I.Kotásek,Ing.O.Nováková 
 
Program bol schválený podľa predloženej pozvánky na obecné zastupiteľstvo. 
 

2. Kontrola plnenia uznesení 
 
 Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce. Konštatoval, že uznesenia  z 
posledného zasadnutia boli splnené. V bode 5. Schválenie plánu práce obecného 
zastupiteľstva na rok 2007, na návrh poslancov  bol zmenený termín zasadnutia obecného 
zastupiteľstva z 17.08.2007 na 10.08.2007. 
U z n e s e n i e   číslo  10/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
b e r i e   n a   v e d o m i e 
kontrolu plnenia uznesení 
s c h v a ľ u j e 
zmeniť v pláne práce obecného zastupiteľstva na rok 2007 
termín zasadnutia z 17.08.2007 na 10.08.2007. 
Hlasovanie za:  Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
 
 

3. Prejednanie správy hlavného kontrolóra 
 

 Správu o kontrolnej činnosti za rok 2006 predložila hlavná kontrolórka obce. Správa je 
prílohou zápisnice.  
Ďalej predložila : 
− Správu o výsledku z finančnej kontroly hlavného kontrolóra v ZŠ s MŠ v Melčiciach-

Lieskovom 
− Písomné vyjadrenie riaditeľky ZŠ s MŠ v Melčiciach-Lieskovom k správe o výsledku 

z finančnej kontroly hlavného kontrolóra v ZŠ s MŠ v Melčiciach-Lieskovom 
− Zápisnicu o prerokovaní správy o výsledku z finančnej kontroly hlavného kontrolóra 
− Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Melčice-Lieskové na 1.polrok 2007 

 
U z n e s e n i e   číslo  11/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
1.   s c h v a ľ u j e 
      -     Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2006 
2.   b e r i e   n a   v e d o m i e 

− Správu o výsledku z finančnej kontroly hlavného kontrolóra v ZŠ s MŠ v Melčiciach-
Lieskovom 
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− Písomné vyjadrenie riaditeľky ZŠ s MŠ v Melčiciach-Lieskovom k správe o výsledku 

z finančnej kontroly hlavného kontrolóra v ZŠ s MŠ v Melčiciach-Lieskovom 
− Zápisnicu o prerokovaní správy o výsledku z finančnej kontroly hlavného kontrolóra 
− Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Melčice-Lieskové na 1. polrok 2007 

 
3.   p o v e r u j e 
hlavného kontrolóra obce pokračovať v kontrole dokladov v ZŠ s MŠ v Melčiciach-
Lieskovom, ktoré neboli predložené ku kontrole čerpania finančných prostriedkov do 2 
mesiacov. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 

 
4. Prejednanie záverečnej správy o finannčnom hospodárení za rok 2006 

 
 Záverečnú správu o finančnom hospodárení obce za rok 2006 predložila predsedníčka 
finančnej komisie Ing. Viera Hladká. Keďže správu dostali poslanci písomne s pozvánkami na 
OZ, Ing. Klier písomne predložil nasledovné pripomienky k uvedenej správe 

− prenájom pôdy 
− nájom lekárne 
− zostatkový dlh z predaja bytov 1 016,- Sk 
− príjmy za reklamu 
− prekročenie miezd  
− dotácia TJ 
− údržba záhrady, KD 
− sociálne zariadenia  
− opatrovateľská služba 

K uvedeným pripomienkam v záverečnej správe odpovedal starosta obce.  
 
U z n e s e n i e   číslo   12/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo  
s c h v a ľ u j e 
záverečnú správu o finančnom hospodárení za rok 2006. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
Zdržal sa: Ing.J.Klier 
 

5. Návrh kapitálových výdavkov na rok 2007 (prenájom obchodu Dolina, oprava 
kúrenia) 

 
Predseda stavebnej komisie Igor Kotásek predložil návrh niektorých kapitálových výdavkov 
na rok 2007 
− Strecha nad predajňou stavebnín STAVRO je v zlom stave – strešná krytina je v zlom 

stave a poškodená je časť krovu. 
− Strecha nad predajňou Zlatníctva – poškodené strešné laty a strešná krytina v rozsahu 8 – 

10 m2. Zateká do predajne.  
 

Záznam z rokovania stavebnej komisie je priložený k zápisnici. 
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Martina Otáhalová od 1.3.2007 má v prenájme obchod na Doline a žiada o odsúhlasenie 
financií na rekonštrukciu kúrenia  a sociálnych zariadení v prenajímanom objekte. 
U z n e s e n i e   číslo  13/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
na rekonštrukciu kúrenia a sociálnych zariadení v objekte 
obchod Dolina maximálne 130 tis. Sk. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
 

6. Odpredaj dopravných prostriedkov 
 Predsedníčka finančnej komisie predložila nasledovné žiadosti o odpredaj obecného 
traktora :  

− František Struhár Melčice - Lieskové 418  
− Vladimír Dubovský Melčice – Lieskové 365  
U z n e s e n i e   číslo   14/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
n a v r h u j e 
na vývesnú tabuľu v obci dať výzvu na predkladanie cenových 
ponúk na kúpu nasledovných dopravných prostriedkov : 

1. Traktor 
 rok výroby : 1967 

2. Dodávkové vozidlo 
typ : Škoda 1203 COM 
- rok výroby : 1984 
- ŠPZ : TN 510 BN 

3. Traktorová vlečka 
- rok výroby : 1977 

Cenový návrh na kúpu dopravného prostriedku zaslať v uzatvorenej 
obálke s označením „kúpa dopravného prostriedku“ do 20.03.2007. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
 

7. Zriadenie a aktualizácia web-stránky obce, programové vybavenie obecného úradu 
 
 Starosta obce predložil ponuku na zriadenie a aktualizáciu web-stránky v cenovej 
ponuke cca 35 tis. Sk + 800,- Sk mesačne za udržovanie stránky. 
Diskusia 
Ing. Klier doporučuje najskôr osloviť Ľ. Kvasnicu, či by nebol ochotný aktualizovať web-
stránku, nakoľko doterajšiu stránku robí bezplatne.  
U z n e s e n i e    číslo  15/07OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
d o p o r u č u j e 
osloviť tri profesionálne firmy na vytvorenie web-stránky 
s možnosťou prezentácie programu a cenovej ponuky. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 



Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
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 Starosta obce predložil cenové ponuky na kompletné programové vybavenie obecného 
úradu za účelom zvýšenia mobility OÚ a služieb občanom 

− firma MADE Banská Bystrica 
− firma TOPSET Stupava  

U z n e s e n i e   číslo  16/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
zakúpenie programového vybavenia obecného úradu 
s preklopením údajov od fi MADE Banská Bystrica. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
Zdržal sa: Ing.J.Klier 
 

8. Spôsob odpredaja, nakladania s pozemkami v lokalite Tehelňa 
Boli predložené 2 návrhy  
a) cena pozemkov s inžinierskymi sieťami 
b) cena pozemkov bez inžinierskych sietí 
Finannčná komisia doporučuje ceny pozemkov odpredávať za cenu pôdy + náklady na 
inžinierske siete rozpočítané na 1m2 plochy. 
U z n e s e n i e   číslo  17/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo  
s c h v a ľ uj e  
pozemky v lokalite Tehelňa odpredávať v cene  
300,- Sk/m2  +  náklady na inžinierske siete, rozpočítaná na 1 m2 plochy. 
Cena platí do konca r. 2007. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
Proti: Ing.J.Klier 
 

9. Rôzne 
 
a) Správa o inventarizácii za rok 2006 
 Správu predložila predsedníčka finančnej komisie Ing.V.Hladká. Správa je prílohou 
zápisnice. 
 
U z n e s e n i e   číslo   18/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
Správu o inventarizácii za rok 2006. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková, 
Zdržal sa: Ing.J.Klier 
 
b) Žiadosť TJ Družstevník Melčice – Lieskové o schválenie finančných prostriedkov. 
 
 Finančná komisia v zmysle VZN č. 2/2006 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 
požaduje predložiť poskytovateľovi dotácie výročnú správu TJ , správu o vyúčtovaní dotácie, 
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doklady o splnení účelu poskytnutia dotácie a kópie účtovných dokladov preukazujúcich jej 
čerpanie. 
U z n e s e n i e   číslo   19/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
finančnú dotáciu 200 tis. Sk na rok 2007 TJ Družstevník 
Melčice-Lieskové po predložení účelovosti a kontrole účtovných 
dokladov preukazujúcich jej čerpanie za rok 2006 finančnou komisiou, 
hlavným kontrolórom a starostom obce. 
Hlasovanie za: Ing. J.Klier, V. Lichner,Ing.A.Michaličková,Ing.V.Hladká, 
M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková,J.Hulvák,Ing.O.Nováková 
Zdržal sa: I.Kotásek 
 
c) Predsedníčka finančnej komisie predložila kalkuláciu paušálnych náhrad a výdavkov 
starostovi obce v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. § 34 o používaní motorového vozidla 
starostom obce. Podľa vypracovanej kalkulácie patrí náhrada paušálnych  výdavkov mesačne 
2 640,- Sk. 
U z n e s e n i e   číslo  20/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
starostovi obce v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. § 34 o cestovných náhradách 
paušálnu sumu vo výške 2 640,- Sk mesačne s účinnosťou od 1. 3. 2007. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková 
Proti: Ing.J.Klier 
 
d) Žiadosť Zväzu telesne postihnutých Melčice-Lieskové o poskytnutie príspevku. 
U z n e s e n i e   číslo  21/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
s c h v a ľ u j e 
Zväzu telesne postihnutých Melčice-Lieskové  
finančný príspevok vo výške 1 000,- Sk. 
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková, 
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,Ing.J.Klier,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
 
e) Starosta obce oznámil poslancom, že je potrebná oprava autobusových zástaviek. Oprava 
bude v cene cca 30 tis. Sk. 
U z n e s e n i e   číslo  22/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo 
b e r i e   n a   v e d o m i e 
opravu autobusových zástaviek v obci v predpokladanej  
čiastke 30 tis. Sk. 
 
f) Schválenie platu zástupcovi starostu.  Finančná komisia navrhla plat zástupcovi starostu vo 
výške 1 200,- Sk. Ing. Jindřich Klier navrhol plat zástupcovi starostu 1 500,- Sk. 
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U z n e s e n i e   číslo  23/07/OZ 
Obecné zastupiteľstvo  
s c h v a ľ u j e 
plat zástupcovi starostu vo výške 1 500,- Sk. 
Hlasovanie za: M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková,Ing.J.Klier, 
I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková 
Zdržal sa: Ing.A.Michaličková,J.Hulvák,Ing.V.Hladká 
 

10. Diskusia 
 

− Ing. Jindřich Klier podľa čoho bol robený rozpočet na rok 2007 napr. daň z 
nehnuteľností, komunálny odpad 
Starosta odpovedal, že úprava rozpočtu bude prejednávaná na budúcom OZ. Rozpočet 
je treba počas celého roka upravovať. Finančná komisia bude každý štvrťrok 
prehodnocovať a upravovať rozpočet obce. 
 

− Ing.Anton Kalafút dal pripomienky - starosta obce nemôže byť v Rade školy. 
      Starosta odpovedal, že v Rade školy nemôže byť riaditeľ školy a zástupca školy, podľa              
       zákona 596/2003 Z.z. 

obec má  povinnosť vyvážať žumpy 
Starosta upresnil, že podľa zákona 369/1990 Z.z. § 4 odsedk 3 písm. f/ o obecnom 
zriadení má obec pri výkone samosprávnych funkcií právo rozhodovania a nakladania 
s odpadovými vodami zo žúmp. 
 

− Ing. Jindřich Klier – dal návrh do dnešného programu rokovania doplniť bod o 
rokovací poriadok 
Starosta odpovedal, že na budúce rokovanie OZ dostanú všetci poslanci kópiu 
schváleného rokovacieho poriadku. 
 

− Miloš Adamovic – strechu nad predajňou Zlatníctva by bolo potrebné ihneď opraviť, 
lebo do predajne spadne strop nakoľko je zatečený. 

 
 Nakoľko program bol vyčerpaný, starosta obce ukončil riadne zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
                                                                                          Ing. Miroslav Matiáš 
                                                                                                 starosta obce 
 
 
Overovatelia :  
 
Ing. Viera Hladká 
 
Mgr. Eva Bebjaková 
 
Zapísala : Eva Plesnivá 


